
Největší deník v ČR

Čtvrtek, 22. ledna 2015

Č. 14, www.metro.cz

MICHAEL KEATON:
Z BATMANA BIRDMAN
DO ČESKÝCH KIN DNES MÍŘÍ OSM FILMŮ. I TŘETÍ BABOVŘESKY STRANA 7

Svátek slaví: Slavomír
Min. 30

Max. 70

Po hřebenech Orlických hor se prohánějí nejen psí spřežení, ale i bikeři
Na trať první etapy letošního extrémního závodu psích spřežení Šediváčkův long, který se koná na hřebenech Orlických hor, vyrazilo 88 musherů s asi pěti
stovkami psů a 17 bikerů. „Sněhové podmínky jsou dobré, když nám do toho nezaprší, tak předpokládáme, že trasu zvládneme v celém rozsahu. Tratě
jsou zatím pevné, mírně zledovatělé, ale dá se to. Myslím, že letos bude závod poměrně rychlý,“ řekl ředitel závodu Pavel Kučera. Na hřebenech hor leží
35 centimetrů sněhu, včera ráno tam byly dva stupně Celsia pod bodem mrazu. Minulý zkrácený ročník museli závodníci kvůli nedostatku sněhu jet na
tréninkových kárách. Zatímco běžně urazí psí spřežení během Šediváčkova longu po stezkách na hřebenech Orlických hor 240 kilometrů, loni pořadatelé
trasu zkrátili na 59 kilometrů. Musheři kromě bahna bojovali i s technickými problémy, hlavně poškozenými pneumatikami a nefunkčními brzdami. ČTK

Za zpožděný let se vám
vrátí od 250do 600eur
Odškodné. Deník Metro zjistil, že se vyplatí se o něj přihlásit. Výše kompenzace. Závisí především na délce
letu. Nechcete ztrácet čas a nervy. Existují společnosti, které za provizi bojují o odškodné za vás STRANA 3



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 22. ledna 2015 02

Léčbu diabetické nohy
kmenovými buňkami
může hradit pojištění.

Právě dnes by se naministerstvu zdra-
votnictví mohlo s trochou nadsázky
rozseknout, jestli desítkám tisíc lidí
s takzvaným syndromem diabetické
nohy jejich končetina zůstane, nebo
o ni přijdou.
Ke konci loňského roku se totiž

v politické, spíše než lékařské rovině
sváděl tvrdý boj o to, jestlimají diabe-
tikům léčbu pomocí kmenových bu-
něk proplácet pojišťovny. Odpůrci ná-
vrhu argumentovali, že léčbu nikde
ve světě pojišťovny nehradí a že není

schválená. „To jsme vyvrátili, proto-
že centra u nás mají povolení léčbu
provádět,“ říká Václav Procházka
z Fakultní nemocnice v Ostravě, jed-
noho ze zařízení u nás, kde se lidé s
diagnózou mohli pomocí této meto-
dy léčit. To však jen díky notně ome-
zeným grantům.
Kvůli handrkování tak došlo

k tomu, že se léčba do vyhlášky o hra-
zených výkonech platné od začátku
rokunakonec vůbec nedostala.Minis-
terstvo chce ale novelizace vyhlášky
stihnout ještě letos. „Diabetici ohro-
žení amputací nohy by se mohli
v Česku léčit za pomoci kmenových
buněk, a to z prostředků veřejného
zdravotního pojištění, už v průběhu
roku 2015,“ sdělila mluvčí resortu
Štěpánka Čechová. TOMÁŠ BELICA

Bez amputací
možná už letos

inzerce

Jediný soudní výrok může vý-
znamně vylepšit platy záko-
nodárců, členů vlády, soudců,
předsedů státních úřadů i pre-
zidenta. Nejvyšší soud totiž

potvrdil, že ministerstvo prá-
ce nepoužívá při stanovování
platů soudců a zákonodárců
správný statistický údaj. Ve
hře je tak dorovnání platů.

Domáhat mzdy i zpětně se
mohou soudci. Státní kasu
by to mohlo stát miliardy.
Nyní se čeká na stanoviskomi-
nisterstva práce a sociálních

věcí a vyjádření ekonomické-
ho a právního odboru minis-
terstva spravedlnosti. Průměr-
ný poslanec by si polepšil mě-
síčně o téměř pět tisíc korun,

ministr až o sedm tisíc a nejlé-
pe placení ústavní činitelé
jako prezident či předseda
Ústavního soudu i o třináct ti-
síc korun. ČTK, iDNES.cz

Česko má další nové soudce a soudkyně
Prezident Miloš Zeman včera na Hradě jmenoval 26 nových soudců obecných soudů.
Jména Zemanovi navrhla ministryně spravedlnosti Helena Válková a schválila vláda.
Prezident na nově jmenované soudce apeloval, aby přispěli ke zrychlení soudních řízení.
Na snímku je Radka Podlešáková z Okresního soudu České Budějovice. ČTK

Léčba kmenovými buňkami by měla
u diabetiků být nasazována až poté, co
všechny ostatní metody selžou.

● V Česku je skoro 850 tisíc diabetiků,
přes 40 tisíc trpí syndromem diabetic-
ké nohy. Ročně se kvůli tomu podle
odborníků provede 11 tisíc amputací.

● Průvodním jevem cukrovky je ucpává-
ní cév. „Pokud navíc diabetik kouří,

hrozí mu desetinásobné riziko amputa-
ce,“ upozorňuje Václav Procházka.

● Podle něj stojí léčba jednoho pacienta
pomocí kmenových buněk „se vším
všudy“ 103 tisíc korun.

● Náklady na pacienta s amputací jsou
prý čtyřnásobné, protože se musí počí-
tat i s jeho sníženým společenským
uplatněním, náklady na protézu,
vozík nebo lázně.

Vodné a stočné v Česku letos
meziročně vzrostlo v průmě-
ru o 2,5 procenta. Růst byl
tedy o něcomírnější než loni,
kdy dosáhl okolo tří procent.
Za kubický metr vody Češi le-
tos platí v průměru zhruba
85 korun. Mezi cenami v jed-
notlivých regionech panují
výrazné rozdíly. ČTK

Platy politiků. Počítají se špatně, další miliardy?

Zprávy krátce

Kauza chlapců
v Norsku: jednání
Norská velvyslankyně
Siri Ellen Sletnerová vče-
ra předala premiérovi Bo-
huslavu Sobotkovi nótu.
Je v ní návrh, aby o přípa-
du českých chlapců v nor-
ské pěstounské péči zača-
ly mezi sebou komuniko-
vat úřady, které se zaobí-
rají ochranou dětí.

Toyen po 80
letech v Mánesu
Slavná díla českých surre-
alistů Jindřicha Štyrské-
ho a Toyen budou do
1. února vystavena v praž-
ské galerii Mánes. Obrazy
zapůjčené z francouzské
sbírky Géraldiny Gala-
teauové se do Mánesa
vracejí po 80 letech. ČTK

Poslední šance?

Různé ceny

Kolik za kubík.

● Nejdražší voda je v Táboře,
kde stojí 106 korun. Naopak
nejméně, 48 korun, platí za
vodu lidé v Jaroměři na
Náchodsku.

● Odběratelé Severočeských
vodovodů a kanalizací platí
96 korun, v Českém Krumlo-
vě letos voda zlevnila.

Zdražení vody.
Kolik platíme



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 22. ledna 2015 03

Odškodné za zpož-
děný let? Zjišťovali
jsme vaše šance.

Už několik let nemusíme jen
bezmocně skřípat zuby, když
nás letecké společnosti dopra-
ví do cíle s velkým zpoždě-
ním nebo vůbec ne. Čechů,
kteří v takových případech
žádají od aerolinek odškod-
né, přibývá. „Výše kompenza-
ce se pohybuje od 250 do 600
eur podle délky letu a každý
si již spočítá, že se vyplatí se
o svůj nárok přihlásit,“ říká
Josef Trejbal z Letuška.cz.

Proč však ztrácet čas a ner-
vy, když na trhu funguje ně-
kolik společností, které se za
čtvrtinovou až třetinovou
provizi pustí do souboje o od-
škodné s aerolinkami za vás?
DeníkMetromimo jiné zjišťo-
val, jak jsou v tom úspěšné
(viz boxy). Výhodou těchto fi-
rem je, že umí posoudit vaše
šance na úspěch. „K aerolin-
kám se dostávají už jen přípa-
dy, u nichž jsme přesvědčení,
že existuje nárok na odškod-
nění,“ přiblížil František He-
rynk z Click2Claim.
Všechny společnosti se

také shodují, že vyplácení
kompenzací se – z logiky věci
– nejvíce brání nízkonáklado-
ví dopravci. Podobné je tomu
pak i u renomovaných aeroli-
nek z USA, Číny nebo Arábie.
„Naopak dobré zkušenosti
máme s menšími leteckými
společnostmi z Balkánu,“ do-
dává Eva Jurčíková z Vašená-
roky.cz.

www.inpharm.cz
Užíváte antibiotika?Užíváte antibiotika?
Pro harmonizaci střevní mikroflóry
přidejtepřidejte

pro děti od 6 měsíců a dospělé
doplněk stravy

vysoká odolnost vůči
širokému spektru antibiotik

Dostupné ve všech lékárnách a na www.samoleceni.cz

inzerce

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Němeček chce
zachránit lázně

Ministr
zdravotnic-
tví Svato-
pluk Něme-
ček (na
snímku) na-

vrhuje zrušit privatizaci
Janských Lázní a Hor-
ských lázní Karlova Stu-
dánka. Materiál poslal
k připomínkovému říze-
ní, poté ho dostane vláda.
Obě zařízení jsou nabíd-
kou péče pro pacienty vý-
jimečná a podle Němečka

hrozí, že soukromí vlastní-
ci by se zaměřili na ko-
merční využití lázní, čímž
by ztratili možnost léčby
někteří současní pacienti.

Pozor na chřipku
Počty pacientů s chřipkou
stouply v uplynulém týd-
nu o 40 procent, nejvyšší
nárůst hlásí Praha a Libe-
recko. Nejvíc nemocných
je mezi školáky. Zatím se
ale jedná o lokální epide-
mie. Lékaři zároveň připo-
mínají, že by lidé měli jíst
více ovoce a zeleniny obsa-
hující vitamin C. ČTK

Průměrné zpoždění?

Statistiky pražského letiště:

● 2011: odlet na čas u 82 %
letů, zpoždění 10,1minuty

● 2012: odlet na čas u 86 %
letů, zpoždění 8,6minuty

● 2013: odlet na čas u 83 %
letů, zpoždění 9,6minuty

● 2014: odlet na čas u 84,4 %
letů, zpoždění 8,9minuty

„Bubliny“ztratily smysl
Vypadá to jako krajina na jiné planetě. Centrální park na
českobudějovickém sídlišti Máj udivuje nejenom místní
obyvatele. Pokrývají ho desítky žlutých betonových polo-
koulí. Měly sloužit hlavně dětem k posezení a hrám. Pro-
blém je v tom, že měly fungovat jako zázemí u hřišť a her-
ních prvků, které ale v parku téměř chybí. MAFRA

Zprávy krátce

Vašenároky.cz

Odpovídá Eva Jurčíková:

● Úspěšnost stížností:
„Dořešených, tedy ukonče-
ných případů klientů, kteří
se domáhají odškodného na
aerolinkách, máme nyní ke
dvěma stům. Přes 66 pro-
cent případů se nám podaři-
lo ukončit ve prospěch cestu-
jícího, kterému byla vyplace-
ná kompenzace.“

● Co klienti nárokují:
„Nejčastěji se jedná o zpož-
dění letu. Většinou je doba
zpoždění kolem pěti hodin,
ale máme kauzy, kde činilo
zpoždění více než den.
Případy zrušení letu se také
objevují, ale nejsou tak čas-
té jako zpoždění. Výjimečněj-
ší jsou potom případy ode-
pření nástupu na palubu.“

Náhrady.cz

Odpovídá Ivo Brokeš:

● Úspěšnost stížností:
V letech 2012 až 2014 firma
řešila 5085 případů. „Deset
procent případů vyhodnotí-
me jako neoprávněné nebo
nárok na náhradu není
posléze s patřičným odůvod-
něním uznán dopravcem.
V 30 až 35 procentech je
nárok uznán a vyplacen, 55
až 60 procent žádostí zamíří
k soudu, kde máme 99pro-
centní úspěšnost, ale vyříze-
ní náhrady se protáhne.“

● Co klienti nárokují:
„Nejvíce žádostí o vyplacení
náhrady je v kategorii 250
eur, tedy letů do 1500 kilo-
metrů nebo zpoždění letu
o více než tři hodiny.“

Click2Claim

Odpovídá František Herynk:

● Úspěšnost stížností:
Firma se chlubí až 97pro-
centní úspěšností. „Za rok
2013 jsme řešili celkem
2500 případů a odškodné
pro naše klienty dosáhlo
celkové částky 12,5 milionu
korun. Za rok 2014 se toto
číslo podstatně zvýšilo
a řešeno bylo celkem 3500
nároků v hodnotě 20,5
milionu korun.“

● Co klienti nárokují:
„Stále nejčastěji se jedná
o zpožděný let. V poslední
době pak roste počet přípa-
dů, kdy dojde kvůli zpoždě-
nému letu ke zmeškání
návazného spoje. Průměrná
výše jednoho nároku se
u nás pohybovala kolem
390 eur.“

Stíhají

96
procent letů firmy Travel
Service bylo loni na čas.
Průměrné zpoždění bylo
32 minut. Přes tři hodiny
se zpozdilo pět z 2152 letů.

Nízkonákladovky
se brání nejvíce

V neděli skončí
autosalon v Detroi-
tu. Jaké novinky
nejvíc bily do očí?



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 22. ledna 2015 04

Psal se rok 1930,
když se v Praze
objevil vůbec první
plně automatický
semafor. Místní ho
nejdříve nepřijali
s pochopením.

Automatická světelná signali-
zace zastavila pražské řidiče
poprvé v lednu 1930 na křižo-
vatce uprostřed Václavského
náměstí, kamústí ulice Vodič-
kova a Jindřišská. Zatímco
dnes je provoz veden praktic-
ky jen po ulici kolmé k ná-
městí a hned za tramvajový-
mi kolejemi začíná pěší
zóna, kdysi zde byla nejvytí-
ženější křižovatka v celémet-
ropoli.
Na novinku se okamžitě

snesla vlna kritiky. Pražané si
stěžovali, že na rozdíl od poli-
cistů nebo od ručně přepína-
ného semaforu, který stál již
od roku 1927 na křižovatce
Hybernské a Dlážděné, se zdr-
žuje plynulost provozu.
První semafory byly jedno-

duchá elektromechanická za-
řízení, která střídala červe-
nou, zelenou a žlutou barvu
v přesně daných intervalech.
Neexistovala samostatná ná-
věstidla pro chodce ani pro
tramvaje. Navíc jich po celé
Praze dlouhá léta bylo jenom
pár.
Do roku 1967 bylo v Praze

pouze 33 světelně řízených
křižovatek. Od té doby se je-
jich počet začal výrazně zvy-
šovat, nejdříve až o 50 ročně,
v posledních letech o pět až
deset ročně.
Dnešní přechody umí mě-

nit své přepínání podle husto-
ty dopravy, rozlišují signály
pro chodce, auta, cyklisty
a tramvaje a na některých
místech odpočítávají čas.
„Nyní máme v hlavním měs-

tě 640 světelných signalizač-
ních zařízení. Z toho je 129 sa-
mostatných přechodů, 329 je
centrálně řízeno, 246 je na
tramvajové síti, 177 preferu-
je tramvaj a 183 zase auto-
bus,“ uvedl Ladislav Pivec, šéf
Technické správy komunika-

cí. Největší modernizace se-
maforů začala v roce 2007
a podle plánu potrvá až do
roku 2022.
Za tuto dobu by mělo dojít

k obnově všech původních
světelných signalizací ve sprá-
vě TSK. Momentálně je celá
akce téměř v polovině. Od
roku 2007 bylo obnoveno
107 světelných signalizač-
ních zařízení a 61 jich je kom-
pletně nových. ČTK

Fotografie najdete na

WWW.METRO.CZ

První automatický semafor v Praze byl instalován uprostřed Václavského náměstí. ČTK

Obyvatelé domu v Merhauto-
vě ulici v Brně jsou rozhořče-
ní, protože musejí splácet hy-
potéky na byty, které jim ne-
patří. Město totiž jejich pro-
dej lidem v samotném závěru
zastavilo kvůli prověření pod-
mínek privatizace. Proč? Za-

stupitelé by se prý prodejem
bytů pod cenou vystavili pro-
blémům se zákonem. Někte-
rým nájemníkům banky hro-
zí, že pokud nepředloží kup-
ní smlouvu na byt, peníze bu-
dou vracet. Celou kauzou se
teď zabývá magistrát. ČTK

První tresty za
„černý“ alkohol
Za prodej smrtícího alko-
holu v Olomouci potrestal
soud provozovatele obcho-
du tříletým podmíněným
trestem a jeho prodavač-
ku dvouletou podmínkou.
Po požití nekolkovaného
rumu a vodky s příměsí
metanolu zemřeli v Olo-
mouci dva lidé.

Za odpadky dluží
134 milionů
Nedoplatek obyvatel Ostra-
vy za svoz a zpracování ko-
munálního odpadu činí za
rok 2014 šest milionů ko-
run. Nenaplnily se tedy
obavy, že nedoplatek vý-
razně vzroste. Lidé dluží
městu na poplatcích za od-
pad přibližně 134 milionů
korun. ČTK

Hra, která si utahuje nejen z au-pairek
V ostravském Divadle Antonína Dvořáka se zítra chystá premiéra komedie Rozhovory
s astronauty. Popisuje příběh dívek z východního Německa, které si jedou vydělávat na
západ, kde je spousta žen, které potřebují pomoci se vším tím, co už dávno nedělají
nebo nestíhají dělat. ČTK

Čůrající
V roce 2007 pražské
semafory na přechodech
pro chodce ozdobili růz-
ní panáčci. Jejich auto-
rem byl umělec Roman
Týc, který se angažuje
v recesistické skupině
Ztohoven. Ta se proslavi-
li svým výbuchem
atomovky v přímém
přenosu České televize
v pořadu Panorama, kte-
rý snímá českou krajinu
a informuje diváky o po-
časí. Semafory měly
různá sklíčka, objevili se
na nich třeba opilý nebo
čůrající panáček. Týc za
to o pět let později do-
stal několikaměsíční vě-
zení. MAFRA

Zprávy krátce

Brno. Platí hypotéky na
byty, které jim nepatří

Automatické semafory
řídí dopravu již 85 let



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 22. ledna 2015 05

Ukrajinský prezi-
dent předčasně
ukončil návštěvu
Davosu a spěchal
na Ukrajinu.

Na dva tisíce ruských vojáků
překročilo hranice s Ukraji-
nou a společně s nimi do
země přijelo dvě stě tanků
a obrněných vozidel. Včera to
v Bloomberg TV Europe řekl
ukrajinský prezident Petro Po-
rošenko, který se kvůli vážné
situaci ve své zemi rozhodl
zkrátit návštěvu Světového
ekonomického fóra v Davosu.
Podle informací sil loajálních
vůči Kyjevu i podle prorus-
kých separatistů z východu
Ukrajiny ozbrojené střety
v Donbasu pokračovaly v noci
na včerejšek a trvaly přes celý
včerejší den. Rusko ale tvrze-
ní o vojenské účasti v konflik-
tu odmítá.

Podle Porošenka válčí po
boku proruských separatistů
na východě Ukrajiny osm ti-
síc ruských vojáků aminister-
stvo zahraničí v Kyjevě uvádí,
že Rusko kolem své hranice

s Ukrajinou rozmístilo více
než 50 tisíc vojáků.

Moskva přitom opakovaně
ujišťuje, že své vojáky do bojů
na východě Ukrajiny neposí-
lá. Šéf ruské diplomacie Ser-

gej Lavrov včera znovu popřel
obvinění, že z Ruska proudí
k ukrajinským povstalcům
ruští vojáci i zbraně, a prohlá-
sil, že toto tvrzení dosud ni-
kdo nedokázal. ČTK

Čekám, že mi předvedeš•
drsný sex! Volej 844 844 005,
5Kč/min!
Rajcují tě oplácané dračice?•

Máme tisíce kontaktů právě na
NĚ! Sám si vybereš! Pošli svou
SMS ve tvaru 65DUR a text na
909 15 40
Přítel je v sexu jak leklá ryba.•

Potřebuju trochu fantazie a
chutě! Zn.: HRAVÁ NEVĚRA!
Marta 30. Vytoč 909 80 50 40
nebo piš SMS na 909 15 45
s kódem 52PCP a tvůj text!
Podnikatelka Irena 41. Stej-•

nou energii, kterou věnuju
práci bych dala do SEXU! Jen
nemám s kým! Máš čas? Brnkni
mi 909 90 99 25 kód AKX13

Jsem životní optimistka,•
která si prošla peklem i rájem.
Po rozvodu s manželem jsem
zůstala sama, ale nezoufám
si! Mám čas na hledání pří-
ležitostné známosti! Najdu?
Dana 50. Ozvi se 909 801 801
nebo napiš SMS na 909 15 50
s kódem 94HEU a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Proruští povstalci v doněcké oblasti AP

Dlouhodobě nejtvrdší boje
mezi proruskými separatisty
a ukrajinskou armádou se
v současnosti odehrávají
především v prostoru doněcké-
ho letiště.

● Podle agentury Ukrinform jed-
na dobrovolnice, která je na
letišti s ukrajinskými vojáky,

na Facebooku napsala, že z to-
hoto bojiště bylo evakuováno
22 zraněných, další ale ještě
na odvoz čekali.

● Mezi postiženými má být
i poslanec Dmytro Jaroš, vůd-
ce radikálního Pravého sekto-
ru, který byl na doněckém le-
tišti jako dobrovolník. Zasáhly
ho prý střepiny granátu.

Práce - nabídka
• Zavedená fa hledá obchod-
ní OZ na HPP pro předem sjed-
nané schůzky. Fixní plat + nad-
standardní provize! CV na:
absolutne.net@email.cz,
t. 736222224
4966 Vzdělávání - nabídka
• Kombinovanématuritní stu-
dium oboru Elektrotechnika.
Víkendová soustředění osm-
krát ročně v Žatci. Více infor-
mací na tel: 736605905
a www.spsezatec.cz 4456

• Čtyřleté maturitní studium
oboru obchodní akademie.
Kombinovaná nebo distanční
forma studia. Bližší informace
na tel: 736605905
a www.soazatec.cz 4466

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Jsem Nisman, volá po Charliem Argentina
Po dosud neobjasněné smrti argentinského státního zástupce Alberta Nismana, který ob-
vinil tamní hlavu státu, prezidentku Cristinu Fernándezovou z krytí pachatelů atentátu,
vyšli obyvatelé Buenos Aires a dalších argentinských měst do ulic. Nismanova smrt je pro-
zatím klasifikována jako sebevražda, čemuž řada lidí nevěří. Nisman obvinil prezidentku,
že kvůli obchodu s Íránem záměrně mazala stopy vedoucí k odhalení a stíhání pachatelů
atentátu na židovské charitativní organizace v Buenos Aires. Ten měla spáchat v roce
1994 skupina teroristů z libanonského radikálního šíitského hnutí Hizballáh, kterou za-
platil právě Írán. Útok si vyžádal 85 mrtvých a více než 200 zraněných. AP

Intimní

Zprávy krátce

V Jemenu
došlo k puči
Šíitští povstalci provádě-
jí v Jemenu puč proti le-
gitimní vládě. Tvrdí to
alespoň zástupci jižní
části Jemenu věrní prezi-
dentu Abdar Rabbúovi
Mansúrovi Hadímu. Bez-
pečnostní složky prý pro-
to včera uzavřely vzduš-
né, námořní i pozemní
přístupové cesty do měs-
ta Adenu, hospodářské
metropole na jihu země.
Jako státní převrat ohod-
notili postup šíitů také
ministři zahraničí z arab-
ských zemí Perského zá-
livu, kteří se sešli k jed-
nání v saúdskoarabské
metropoli Rijádu.

Řecká Syriza si
upevňuje náskok
Řecká levicová opoziční
strana Syriza před neděl-
ními volbami dál posíli-
la náskok před vládnou-
cími konzervativci.
Podle agentury Rass už
překročil čtyři procenta.
Některé další agentury
pro výzkum veřejného
mínění ale už v předcho-
zích dnech hovořily
o více než šestiprocent-
ním vedení tohoto favo-
rita předčasných parla-
mentních voleb. ČTK

Televize pro Rusko

Evropská unie uvažuje
o zřízení evropské televize,
která by vysílala v ruštině.
Měla by reagovat na ruskou
propagandu.

● S návrhem na vznik
ruskojazyčné televizní
stanice přišly pobaltské
státy a Polsko.

● Podle šéfa litevské diploma-
cie Antanase Linkevičiuse
musí EU efektivně čelit
„sílícímu a dobře financova-
nému šíření lží“. Dobré by
prý bylo, kdyby EU netříštila
v této věci síly a místo
různých projektů umožnila
existenci jednoho
nezávislého média.

● K pobaltským státům se
však přidaly další země,
dopis s návrhem místopřed-
sedkyni Evropské komise
a šéfce evropské diplomatic-
ké služby Federice Mogheri-
niové poslaly v minulých
dnech pobaltské státy
společně třeba s Dánskem
a Velkou Británií; podle
neoficiálních informací
návrh podporuje asi
patnáct unijních států.

Kde se válčí

Porošenko: Ruští vojáci
překročili naše hranice

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653

Služby - nabídka



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 22. ledna 2015 06

Alespoň dvanáct cestujících
autobusu pobodal včera v cen-
tru Tel Avivu palestinský
útočník. Policiemuže při pro-
následování postřelila a poté
zadržela. U výslechu se prý
třiadvacetiletý muž k činu
přiznal. Útok podle svých
slov spáchal jako odvetu za
loňskou válku v palestin-
ském Pásmu Gazy. Vojenská
odnož palestinského hnutí

Hamas čin označila za odváž-
ný a hrdinský. ČTK

V Polsku pořádají
dost neobvyklou
loterii. Výherce si
vyzkouší den za
mřížemi.

Ochutnat vězeňskou stravu
nebo si pohovořit s vězni o ži-
votě za mřížemi. To vše bude
moct v Polsku šťastlivec, kte-
rý vyhraje den pobytu v ná-
pravném zařízení. Tuto neob-
vyklou loterii pořádá varšav-
ská pobočka polské vězeňské
služby, informoval list Gaze-
ta Wyborcza.

„Chceme ukázat všední
den ve vězení,“ vysvětluje dů-
vod zvláštní soutěže Arleta
Penconková z tiskového od-
dělení vězeňské služby.
Tento úřad připravil v úno-

ru „dny otevřených dveří“ ve
věznicích ve Varšavě a i v ji-
ných městech v Mazovském

vojvodství. Zájemci se budou
moci podívat třeba na odděle-
ní pro nejnebezpečnější věz-
ně, do podzemí největšího ná-
pravného zařízení v Evropě
nebo do káznice pro ženy.
Lidem, kteří se dobrovolně

vydají do vězení, budou o své
práci vyprávět dozorci, vycho-
vatelé a psychologové. Pro-
mluvit si ale budou moci i se
samotnými vězni, nicméně

jak ujišťuje Penconková, ti
nejnebezpečnější kriminální-
ci mezi nimi nebudou. „Pů-
jde spíše o neplatiče alimen-
tů a možná o odsouzené zlo-
děje,“ řekla.
Lidé, kteří se chtějí vydat

za mříže, mají vězeňské služ-
bě poslat přihlášku. A právě
z nich bude vylosován šťast-
ný výherce jednodenního po-
bytu ve vězení. ČTK

Je to historické setkání. Po více než tři-
ceti letech se dnes scházejí v Havaně
američtí a kubánští diplomaté, aby zde
začalo první kolo jednání o uvolňování
vztahů mezi oběma zeměmi. Novou
etapu vztahů mezi USA a Kubou ozná-
mil americký prezident Barack Obama
již 17. prosince. Cílem je zrušit obchod-
ní embargo vůči Kubě, které Spojené
státy zavedly před více než půl stoletím
v reakci na komunistický převrat na
Kubě. K ukončení embarga se Obama
vyjádřil i z pondělí na úterý ve svém
projevu o stavu Unie.

„Ve vztazích s Kubou jsme ukončili
politiku, která už dávno vyšla z módy.
Když padesát let děláte něco, co zkrát-
ka nefunguje, je načase zkusit něco ji-
ného,“ řekl Obama. Podle amerického
prezidenta jen spolupráce mezi oběma
zeměmi zaručí společenské změny na
Kubě. S tím však nesouhlasí republiká-
ni, kteří jsou ochotni o zrušení embar-
ga diskutovat, až Kuba své proklamace
přemění v reálné kroky. A ty podle re-
publikánů, kromě propuštění 53 poli-
tických vězňů, castrovský režim zatím
neučinil. ONDŘEJ NEKOLA

Jeden z cestujících AP

Útočník. Palestinec
pobodal 12 pasažérů

Program

Zájemce, který se na den
dobrovolně vzdá svobody,
čeká každodenní život
za mřížemi i s ostatními
vězni:

● Vyfasuje vězeňské oblečení.

● Dozorci ho ubytují
v oddělení pro nováčky.

● Čekat ho bude i oběd
a tradiční hodinová
vycházka po dvoře.

Zprávy krátce

Názor kubánských disidentů

Proti zrušení obchodního embarga
jsou především kubánští disidenti včet-
ně Dam v bílém – žen vězněných poli-
tických vězňů.

● Podle kubánské opozice povede zru-
šení embarga jen k posílení pozice
castrovské vlády, která bude v repre-
sích vůči lidem odlišných názorů dál
pokračovat.

● Ještě 10. prosince došlo k zatčení
desítek aktivistů, kteří se společně
s Dámami v bílém sešli na Den lid-
ských práv v Havaně.

● Opozice ani nedoufá v liberalizaci ku-
bánského trhu. Podle ní většina pe-
něz z nově oživených obchodů popu-
tuje do státní kasy, což skomírající
režim jen posílí.

Pákistánci zatkli
místní hlavu IS
Pákistánské bezpečnostní
síly zatkly muže, o němž
se domnívají, že je vůd-
cem místní odnože radi-
kální organizace Islámský
stát (IS).

Francie obvinila
čtyři muže
V souvislosti s nedávnými
pařížskými atentáty byli
předběžně obviněni první

čtyři muži. Podle agentur
AP a AFP byli napojeni na
střelce z košer obchodu
Amedyho Coulibalyho.
Podle pařížské prokuratu-
ry měli Coulibalymu opat-
řit zbraně. Byla na ně uva-
lena vazba. Pro boj proti
radikálním islamistům
chce Francie v příštích
třech letech vytvořit 2680
nových míst. Polovinu
mají tvořit agenti zpravo-
dajských služeb. Paříž do
posílení těchto složek in-
vestuje zhruba 11,8 miliar-
dy korun. ČTK

Názor Američanů

Podle nejnovějšího průzkumu
veřejného mínění stojí většina
Američanů za Barackem Obamou,
který se vyslovil pro zrušení
obchodního embarga vůči Kubě.

● Sbližování vztahů s Kubou podporuje
až šedesát procent Američanů. Za
Obamou stojí především mladší gene-
race Američanů, naopak ty starší jsou
proti normalizaci vztahů.

inzerce

Výherce poputuje
na den do vězení

USA a Kuba. Obě země
zkouší změnit vztahy



www.metro.cz KULTURA čtvrtek 22. ledna 2015 07

Od včerejška najdete v knih-
kupectvích první komplexní
Dějiny československého ko-
miksu 20. století. Třísvazko-
vý komplet, který se skládá
ze dvou bohatě ilustrovaných
výkladových knih a doplňko-
vé rejstříkové brožury, sledu-
je vývoj a osudy komiksové
formy na území dnešního
Česka a Slovenska od jejích
počátků v česky a slovensky
psaném periodickém tisku
pozdního Rakousko-Uherska
až po překotný rozvoj po
roce 1989.
Publikace se zároveň snaží

upřesnit, či přímo vyvrátit ně-
která často tradovaná zjedno-
dušení, nebo dokonce omyly,
jako je například malý vý-
znam komiksu či nesouvislý
vývoj této formy u nás. MET J. Lada: Tyrasův konec aneb dynamitová patrona ARCHIV

E. A. Poe MILLENNIUM FILMS

Lenny před Macy Gray
Americká zpěvačka a držitelka ceny Grammy Macy Gray
vystoupí 23. února v pražském klubu SaSaZu. Jako před-
kapelu si vybrala písničkářku a držitelku hudebního oce-
nění Anděl za Objev roku Lenny (na snímku). „Nabídka
hrát s Macy na jednom pódiu je pro mě velká pocta a ne-
skutečně se na to těším,“ uvedla Lenny. V současné době
pracuje česká zpěvačka na debutovém albu. MAFRA

Vyšší moc MAGNOLIA PICTURES

Zprávy krátce

Leviatan v Rusku
naráží na obtíže
Západní kritikou oceňo-
vaný ruský film režiséra
Andreje Zvjaginceva Le-
viatan, který se v čes-
kých kinech promítá od
listopadu, se dostane do
domácí ruské filmové
sítě až na počátku úno-
ra. Na film se stále snáší
hněv církve a státu, kte-
ré film vylíčil jako zko-
rumpované organizace.
Kritikou v sovětském du-
chu nešetří ani minister-
stvo kultury, které film
spolufinancovalo. Minis-
tr Vladimir Medinskij
prohlásil, že filmy, které
„plivají“ na nynější rus-
ké poměry, z peněz da-
ňových poplatníků na-
příště hrazeny nebudou.

Bratři v Cannes
Bratrská dvojice americ-
kých filmařů Ethan
a Joel Coenové bude
předsedat hlavní porotě
na letošním 68. meziná-
rodním filmovém festiva-
lu v Cannes. Porota tak
bude mít poprvé v ději-
nách této prestižní sou-
těžní přehlídky dva před-
sedy.

Návštěvnost kin
loni stoupla
Do kin loni zavítalo
o téměř pět procent více
návštěvníků než rok
před tím, celkem 11,6
milionu. Tržby biografů
stouply meziročně o tři
procenta, a to na 1,46 mi-
liardy korun. Vyplývá to
z údajů, které zveřejnila
Unie filmových distribu-
torů. ČTK

Premiéru má dnes
to lepší z Hollywo-
odu, severské arto-
vé drama, ale i Troš-
kovy Babovřesky.

Nejvíce nominací na ceny Os-
car posbíral kromě Grandho-
telu Budapešť snímek Bird-
man, který má dnes českou
premiéru. Mezi devíti nomi-
nacemi je i ocenění pro nej-
lepší film. Režisér snímku
a jeden ze scenáristů Iňárritu
v něm do hlavní role stárnou-
cího herce, který se proslavil
rolí superhrdiny Birdmana
a nemůže se této nálepky zba-
vit, obsadil Michaela Keato-

na. Tedy herce s podobným
osudem, který je pro mnohé
nedělitelně spjat s rolí Batma-
na. Mimoto film zaujme i ka-
merou, jež vytváří iluzi, že
byl natočen v jednom záběru.

Do kin dnes míří také film
E. A. Poea: Podivný experi-
ment (podle Poeovy povídky
Metoda doktora Téra a profe-
sora Péra) režiséra Brada An-
dersona odehrávající se na
psychiatrické klinice upro-
střed lesů. Zahráli si v něm
třeba Kate Beckinsaleová,
Ben Kingsley, Jim Sturgess či
Michael Caine.
Náročnější publikum pak

ocení severské drama z hor-
ského prostředí Vyšší moc, li-
dovou zábavu zase nabídne
již třetí pokračování Troško-
vých Babovřesek. ALEŠ MEČÍŘ

Na Zlatých glóbech sice Birdman proměnil jen dvě nominace ze sedmi, ale i tak je velkým favoritem Oscarů. FOX SEARCHLIGHT

Do kin jde Birdman, ale
i zfilmovaný E . A. Poe

Dějiny komiksu. Nová kniha

Dnešní premiéry

● Birdman (2014)

● E. A. Poe: Podivný experi-
ment (2014)

● Okno do dvora (1954): film
A. Hitchcocka (Projekt 100)

● Opři žebřík o nebe (2014):
dokument o obětavém fará-
ři žijícím pod Tatrami

● Velká noc (2014): doku-
ment z pražského polosvěta

● Velká šestka (2014): animo-
vaný film pro celou rodinu

● Vyšší moc (2014)

● Babovřesky 3 (2015)



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 22. ledna 2015 08

Min. -2
Max. 2

Min. -2
Max. 2

Min. 2
Max. 6

Min. 3
Max. 7

NEDĚLESOBOTA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Jééé... Ahoj,
Máňo, já jsem Pepík

ze základní školy... Seděli
jsme spolu ve druhé lavici

u okna, že jo?“
MAREK MAHDAL,

Facebook

FOTO: 2x AP

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
b
,3
-a
,4
-b
,5
-a
.

DNES

Napište svou bublinu

1 Mars je čtvrtá planeta
sluneční soustavy. Je
pojmenován po
římském bohu:
a) války
b) plodnosti
c) lovu

2 Vrozená absence
enzymu tyrozinázy,
nezbytného při tvorbě
melaninu, způsobuje
u lidí i zvířat:
a) koktavost
b) albinismus
c) slepotu

3 V erbu města Rábí na
Plzeňsku běží po
bílých věžích na
modrém pozadí šedý
vlk, který nese:
a) parohy
b) meč
c) holubici

4 Rytíř a vojevůdce
Rodrigo Díaz de Vívar
byl známý jako El Cid,
což v arabštině
znamená:
a) kopí
b) pán, velitel
c) duna, skála

5 Když vyrazíte autem
z Prahy po silnici E55,
tak rozhodně nejedete
přímou cestou do:
a) Liberce
b) Lovosic
c) Litoměřic

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 13,2 °C
Rok výskytu: 1993

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová
14:45 Rajské zahrady
15:05 Kojak
15:55 Hubert a Staller
16:45 Cestománie
17:10 Besipky: Oranžovémajáky
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:25 Štíty království českého
12:50 Souboj vojevůdců: Haig

proti Ludendorffovi
13:40 Abora - ztraceni v Atlantiku
14:30 Chcete je?
14:35 Jak vytvořit planetu (2/2)
15:40 Bitvy starověku
16:25 Lodě, které psaly historii
17:15 Zázračná planeta
18:10 Moje rodina X
18:45 Večerníček
18:55 Tajemné hlubiny

s Robertem Ballardem
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Vyprávěj
Seriál. Skejt. Oblíbený seriál
o tom, že v každé době
toužíme po štěstí. Hrají:
R. Vojtek, A. Kerestešová,
V. Freimanová a další

20:55 Gejzír
21:24 Losování Šťastných 10

a Šance milion
21:25 Máte slovo s M. Jílkovou
22:25 Kingová II (9/13)

Detekt. seriál (Kan., 2012)
23:10 Kriminálka Paříž

Krimiseriál (Fr., 2007)
00:00 AZ-kvíz
00:45 Kriminalista

Krimiseriál (N, 2006-2014)
01:45 Všechnopárty
02:35 Dobré ráno
05:05 Designtrend
05:20 Sváteční slovo kněze

Pavla Konzbula

ČT1

20:00 S kuchařem kolem
světa: Maroko (Fr.).
Okouzlující gurmán Fred
Chesneau se domluví
v jakémkoli místě naší
zeměkoule plné chutí
a vůní! Francouzský cyklus

21:00 Cestománie
21:30 Klenoty naší krajiny:

Pálava
22:00 Brána smrti
22:30 Ve jménu vlasti II (10/12)
23:15 Q
23:45 Noční vlaky z Košic
00:35 Evropa dnes
01:05 Cesty víry: Texty mého

života
01:30 Babylon
02:00 Ta naša kapela
02:25 Zklamaní
02:45 Babylon
03:05 Hranice bez hranic

ČT2

20:15 Bridget Jonesová:
S rozumem v koncích
Romantická komedie (USA,
2004). Lehce nemotorná
a těžce žárlící Bridget je
přesvědčená, že o jejího
dokonalého přítele se
nutně musejí prát všechny
ženy v Londýně. A když se
poblíž znovu objeví
šarmantní Daniel, neomylně
šlápne vedle. Hrají: R. Zell-
wegerová, C. Firth a další

22:25 Ano, šéfe!
23:40 Právo a pořádek XVI (4)

Krimiseriál (USA, 2005)
00:30 Policejní bažanti III (8)

Krimiseriál (Kan., 2012)
01:25 Šestej smysl (12)
02:15 Walker, Texas Ranger VII

(2)
03:00 Wolffův revír VIII (14)

PRIMA

16:05 Óčko chart
Hitparáda diváků Óčka

18:00 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
TOP 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Millennium
Největší hity nového
milénia

21:45 Limuzína
Talk show s Mírou
Hejdou

22:00 Simply the best
Největší hity všech dob

23:00 Love zone
00:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (544)
Seriál (ČR, 2015). Marii
čeká transplantace jater,
podaří se zachránit její
život? Mázla pronásledují
další vzkazy ze záhrobí.
Hrají: Z. Adamovská,
P. Rychlý, J. Čenský a další

21:30 Prásk!
22:10 Nemilosrdná spravedl-

nost
Akční film (USA, 1991)

23:50 Kriminálka Las Vegas V
00:35 Mentalista II (13)
01:15 Novashopping
01:45 Áčko
03:00 Kolotoč
03:25 DO-RE-MI
04:05 Ordinace v růžové

zahradě 2 (196)
05:05 Novashopping

NOVA

20:15 Autosalon
Světové novinky, nelítostné
testy, koncepty budoucnosti
v tradičním motoristickém
magazínu

21:20 Teorie velkého třesku IV
(22)

21:55 RoboCop
Akční sci-fi film (USA,
1987)

23:55 Wilfred II (1)
00:20 Scrubs: Doktůrci VI (20)
00:45 Scrubs: Doktůrci VI (21)
01:05 Star Trek: Vesmírná loď

Voyager VI (11)
Sci-fi seriál (USA, 2000)

01:50 Wilfred II (1)
Komed. seriál (USA, 2012)

02:15 Robocop
03:50 Živí mrtví II (3)
04:35 Kdo přežije: Amazonie

(3)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:40 Vzpomínky III (6)
13:35 Odložené případy V (6)
14:30 Mentalista II (13)
15:25 Ordinace v růžové

zahradě 2 (196)
16:35 Dva a půl chlapa V (15)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny,
Počasí

17:35 Kriminálka Las Vegas V
18:30 Ulice (2744)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:35 Walker, Texas Ranger VII
(2)

13:30 Wolffův revír VIII (14)
14:30 Julie Lescautová (11)

Bližší košile než kabát.
Krimiseriál (Fr., 1993)

16:25 Komisař Rex VI (8)
Krásná smrt. Krimiseriál
(N/Rak., 2000)

17:30 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:00 Pekelná výzva
13:00 Akta X VII (14)
13:55 Griffinovi VIII (12)
14:20 Simpsonovi XXIV (13, 14)
15:15 Teorie velkého třesku IV

(21)
15:40 Futurama (5)
16:10 Bořiči mýtů V (30)
17:10 Griffinovi VIII (13)

Stew-roidy. Anim. seriál
(USA, 2007)

17:40 Hvězdná brána III (8)
Démoni. Seriál (USA, 1999)

18:30 Simpsonovi XXIV (15, 16)
19:20 Kdo přežije: Borneo (6)

06:00 Ranní fresh
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Bravo tv
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Bravo tv
15:05 Óčko hity

Klipy nonstop
16:00 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 22. ledna 2015 09

Míla
Čech

Nekonečných osm
hodin na Djerbě.

Letadlo opravovali.

Petr
Vilgus

Jednou o dva dny –
v Milánu kvůli
sněhové bouři.

inzerce

Kam vítr, tam plášť. S tímto
přístupem to ovšem v lás-

ce daleko nedotáhnete, navíc zvláště
v zimě je to doslova holý nerozum.

Beran 21/3–20/4
I když se z vašeho partnera
nevyklube vzor všech ctnos-

tí, pořád lepší než kdyby se z něj vyklu-
bal motýl a uletěl vám pryč.

Váhy 23/9–23/10

Dobré zboží se chválí samo.
Ovšem vy nejste na prodej,

proto nemusíte partnerovi dopodrobna
popisovat všechny své kvality.

Rak 22/6–22/7
Snažíte se dokazovat, že
když má někdo někoho rád,

může se pro něj změnit, ať by to bylo
sebevíce těžší. Partner to ocení.

Kozoroh 22/12–20/1

Tender is the night. Něžná
je noc. U vás je však něžný

i den. Vy oba jste něžní a dopřáváte si
vzájemné hýčkání a něžnosti.

Býk 21/4–21/5
Milujete svého partnera a ří-
káte si, že kdyby vás někdo

jako v pohádkách zaklel ve strom, tak
jedině společně s partnerem.

Štír 24/10–22/11

Někdy máte strach říci dru-
hému pěkně od plic, co si

myslíte, ale zbytečně se potom ubíjíte
tím, co možná ani není pravda.

Lev 23/7–22/8
Vy právě nejste sentimen-
tální typ. Ale co máte dělat

s partnerem, když vystřihuje srdíčka,
kudy chodí, a kupuje medvídky.

Vodnář 21/1–20/2

Až partner řekne ano i na to,
že půjde v osm večer vynést

koš s odpadky, zbystřete. Možná chce
jen na vzduch, ale možná pryč.

Blíženci 22/5–21/6
Takt se vám zatím stále ne-
podařilo naleznout, a tak

můžete svému partnerovi nechtíc ublí-
žit. Navíc v době, kdy není it.

Střelec 23/11–21/12

Na láskách z dob časů našich
prababiček mělo osobité

kouzlo vyznávání lásky v dopisech či
pomocí květomluvy. Inspirujete se?

Panna 23/8–22/9
Jak se daří na planetě lásky?
Právě vy s partnerem k tomu

máte momentálně nejvíce co říci, proto-
že je zde váš malý ráj pro dva.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop
Přesné prognózy na míru!

…tento týden na téma láska.

Kompetentní poradenství od profesionálních poradců
Záruka spojení s poradcem dle vašeho přání
Dostupnost 24 hodin denně, 365 dní v roce, vč. svátků

Přesné pr

d f i ál
VoLejte

ognózy na míru!

í h d ů

o

í
e 906 701 701

P
j éno a znamení na číslo 904 30

Pište SMS ve tvaru 64GKT a svoje
jméno a znamení na číslo 904 30

Ve vašem horoskopu leží odpověď

0 550 55

ď!

PROČ PRSA
NEJSOU SEXY

Samozřejmě že prsa jsou sexy. Tedy normální prsa. Jenomžema-
teřská prsa, to je úplně jiná kategorie. Začne to tím, že v těhoten-
ství rostou. Pak to pokračuje tak, že rostou ještě víc. A když si
myslíte, že už to víc nejde, tak porodíte a ona povyrostoumno-
hem víc. Svou normální podprsenku jsem s lítostí odložila někdy
ve čtvrtémměsíci. A pak jsem postupně kupovala větší číslo ještě
třikrát. I když všeobecně panuje názor, že velká prsa jsou žádou-

cí, takmusím říct, že kdyžmi na
hrudi rostly útvary, které se na
můj útlý hrudník evidentně ne-
vešly a navíc permanentně pobolí-
valy, sexy jsem si nepřipadala ani
náhodou. Ovšem co se spustilo po
porodu, to byl úplný ňadernýma-
sakr. Slabší povahy ať prosím radě-
ji dál nečtou. Prsa vystřelila ještě

o další dvě velikosti, a protože vyráběla mléko jako o závod,
nadouvala se do všech stran a neustále bolela. K radostemmatek
v šestinedělí navíc patří splašený spouštěcí reflex, kdy z prsou
tečemléko jen takmezi kojením. Když jsem se nedlouho po poro-
du vypravila na nákup kojící podprsenky vmojí současné velikos-
ti – to znamená kolem hrudníku jako normální štíhlý člověk, ale
přes prsa jako postava z nějakéhomonstrporna, propadla jsem
už naprostému zoufalství. Když jsem vyslovila svou velikost
(70F), nasadily prodavačky soucitný výraz, kterýmají vyhrazený
jen pro zákazníky s těžkým fyzickým postižením, bezradně se
rozhlížely v regálu s nadměrnými velikostmi a smutně kroutily
hlavami. Na celém internetu jsem pak našla jednu jedinou vyho-
vující podprsenku. Měla blbou barvu, nudný střih, nic mocmate-
riál, ale byla mi. Tak už chápete, proč prsa někdy nejsou sexy?

Zpozdil se vám někdy let? Podělte se o zážitky...

Citát

Kolem hrudníku jako
normální člověk, ale
přes prsa jako posta-
va z monstrporna.

VERDIKT
(z rubriky Výrok dne na této

straně)

Rozhodující výrok,
rozhodnutí, rozsudek

ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

DOBRÝ DEN, JMENUJI SE

JULIE ČERVENÁ
BYLOMI TŘICET LET
A PORODILA JSEM DÍTĚ

Slovo dneVýrok dne

Filip
Stolín

Museli jsme přespat
na JFK v New Yorku
kvůli sněhové bouři.

Dopisy a vzkazy

Miloš Zeman
jako sjednotitel
V poslední době se stále
častěji objevují zprávy, že
Miloš Zeman ve funkci
prezidenta ČR národ spíše
rozděluje, než spojuje. Mu-
sím proti takové pomluvě
Miloše Zemana kategoric-
ky protestovat. Vždyť mno-
há slova a skutky pana
prezidenta obyvatele toho-
to státu proti jejich auto-
ru nebývale sjednotily.
A lze si jen přát, aby nám
ten protizemanovský po-
stoj lidí co nejdéle vydr-
žel. Vždyť další prezident-
ské volby nejsou zase až
tak daleko. F. HRONÍK, Brno

Moskva straší
Rusové se nechali slyšet,
že silné ruské menšiny
v Pobaltí nemohou použí-
vat v úředním styku rušti-
nu podobně jako na Ukra-
jině a že to časem povede
k podobným důsledkům –
válce. Sudetští Němci měli
podobný problém – dů-
sledky známe moc dobře.
Ve Švýcarsku, Finsku i jin-
de užívání několika úřed-
ních řečí nevadí. Edvard
Beneš o problému němec-
ké velkomenšiny napsal,
že jej chtěl řešit, ale bylo
pozdě... JAN MENŠÍN, Brno

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

„Důvody odvolání
byly politické, to
odvolací soud
nezkoumá.“

DANIEL HERMAN, MINISTR
Městský soud v odvolacím jedná-
ní zrušil verdikt, podle kterého
bylo odvolání Hermana z vedení
ÚSTR protiprávní. Případ se vrací

k obvodnímu soudu.



www.metro.cz AUTO čtvrtek 22. ledna 2015 10

Nízkonákladovky
se brání nejvíce

V neděli skončí
autosalon v Detroi-
tu. Jaké novinky
nejvíc bily do očí?

Americký Detroit se sice vy-
babral z bankrotu, ale stále
splácí dluhy a zdejší slavné to-
várny padají lidem na hlavu.
Je trochu paradox, že se tu

koná jeden z nejnablýskaněj-
ších veletrhů světa.
Na autosalonu, který už

v neděli zavře své brány, se
představilo více než 750 aut
včetně 40 novinek. Například
největší americká automobil-
ka General Motors ukázala
novou verzi elektromobilu
Chevrolet Volt. Hodně obleto-
vaný byl také Ford GT (na
snímku uprostřed). Jeho dva-
krát přeplňovaný šestiválec
má 440 kW neboli 598 koní.
Největší překvapení podle

kolegů z auto.iDNES.cz při-
vezla na autosalon do Detroi-
tu Toyota. Zrovna od této ja-
ponské značky by zářivě rudý
supersport nikdo nečekal. Je
to zatím jen studie a je na
snímku nahoře.
Sportovní kupátko ukázala

i Honda (dole). Acura NSX za-
tím jako produkční verze má
náhon na zadek a pohání ji
hned čtyři motory.

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.cz

Mustang už i v Česku
Poprvé v historii je Ford Mustang k dispozici i evropským
zákazníkům a nově také v Česku. Ceny svalovce začínají
na 880 tisících korunách za motor 2.3 EcoBoost (231 kW).
Můžete se ale rozhodnout rovněž pro motor 5.0 Ti-VCT
V8 (307 kW). Výběr je z deseti barev. FORD

Škoda Auto nabídne tuzem-
ským zákazníkům při koupi
nového auta předplacené ser-
visní prohlídky na pět let.
Jednorázová platba při kou-

pi vozu se bude odvíjet odmo-
delu, požadovaného rozsahu
služeb a očekávaného nájez-
du kilometrů. Startuje na
12 490 korunách.
Předplacené servisní služ-

by nabízí například prémio-
vé značky Audi nebo BMW.
Jiné značky, například Cit-
roën, mají podobnou nabíd-

ku jen pro firemní zákazní-
ky. „Předplacený servis je
nová služba Škody Auto, kte-
rá zákazníkům kryje náklady
spojené s předepsanou údrž-
bou vozidla nebo i náklady
spojené s případnými oprava-
mi z důvodu běžného opotře-
bení,“ uvedl vedoucí popro-
dejních služeb Škody Karel
Starý.
Nabízet ji bude všech 260

autorizovaných servisů Ško-
dy v Česku ve spolupráci s lea-
singovou firmou ŠkoFIN. ČTK

Na Acuru NSX od Hondy se čekalo už dlouho. 3x PROFIMEDIA.CZ

Ford GT má pod kapotou skoro 600 koní.

Toyota obohatila Detroit perlou FT-1.

Servis na pět let.
S koupí škodovky
zaplatíte i opravy

inzerce

Největší pecky
z detroitské show



www.metro.cz SPORT čtvrtek 22. ledna 2015 1 1

V úterý byli v hokejové NHL
v akci elitní tři borci tabulky
produktivity. Do statistik se
však zapsal jen její lídr Jakub
Voráček, jenž v přímém sou-
boji s pittsburským Sidneym
Crosbym asistoval u vítězné
branky Philadelphie na 3:2
z prodloužení. Bez bodu zů-
stal i Tyler Seguin, jehož Dal-
las podlehl 1:3 Bostonu. Po
nevydařeném souboji s Buffa-
lem se vrátil do brankyDetro-
itu Petr Mrázek a 34 zákroky
společně se dvěma vychytaný-
mi nájezdy přispěl k výhře

5:4 po samostatných nájez-
dech. iDNES.cz

Životní grandsla-
mový turnaj letos
v Melbourne hraje
Lucie Hradecká.

Rodačka z Prahy postoupila
z kvalifikace a pak se vyřaze-
ním nasazené pětky Any Iva-
novičové ze Srbska postarala
o dosud největší překvapení
turnaje. Po další výhře nad Po-
lonou Hercogovou ze Slovin-
ska si poprvé zahraje na
grandslamu 3. kolo dvouhry.
Její soupeřkou bude Němka
Julie Görgesová. Ta vyřadila
Koukalovou 2:1 na sety.
Ve 3. kole už je i dvaadvacá-

tá nasazená Karolína Plíško-
vá. Ve velmi vyrovnaném zá-
pase zdolala Oceane Dodino-
vou z Francie, až 183. hráčku
žebříčkuWTA. K výhře se čes-
ká favoritka dostala po dvou-
hodinovém boji. „Moc mi ne-
šel servis, i proto se zápas na-
konec protáhl do třetího
setu,“ řekla Plíšková serveru
iDNES.cz. Teď ji čeká Ruska
Jekatěrina Makarovová.

Sedmý tenista světa Tomáš
Berdych potvrdil roli favorita
a porazil na Australian Open
Rakušana Jürgena Melzera ve
třech setech. „Celý zápas ale
nebyl jednoduchý,“ řekl na
tiskové konferenci Berdych.
Ve třetím kole ho čeká test
v podobě souboje s Viktorem
Troickým ze Srbska,
Pro Lukáše Rosola, Kláru

Koukalovou a Kateřinu Sinia-
kovou první grandslamový
turnaj sezony skončil. SIM

Jakub Voráček AP

Kvůli velkému vedru si Berdych vzal opět svou kšiltovku. AP

Z legendárního hokejisty
Wayna Gretzkého se stal tý-
den před 54. narozeninami
dědeček. Jeho dcera Paulina,
snoubenka golfového profesi-
onála a osminásobného vítě-
ze na PGA Tour Dustina John-
sona, porodila v pondělí v Los
Angeles syna. Jeho jméno ro-
diče nezveřejnili. ČTK

Na trůn usedli Šrail a Vrabcová-Nývltová
Jan Šrail a Eva Vrabcová-Nývltová (na snímku) získali v NovémMěstě na Moravě tituly
domácích mistrů v běhu na lyžích volnou technikou. Ve Vysočina Areně si tím vybojovali
přímou nominaci na mistrovství světa ve Falunu. Nejlepší současná česká závodnice
Vrabcová-Nývltová potvrdila na trati 10 km roli favoritky, druhou v pořadí Polku Ewelinu
Marciszovou porazila o více než půl minuty. Šrail pak využil absenci nedoléčeného lídra
mužské reprezentace Lukáše Bauera. Ten se připravuje individuálně v Harrachově. ČTK

České výsledky

Berdych–Melzer
7:6, 6:2, 6:2
Rosol–Sela
6:7, 7:5, 5:7, 3:6
Hradecká–Hercogová
4:6, 6:3, 6:2
Karolína Plíšková
–Dodinová
7:5, 5:7, 6:4
Koukalová–Görgesová
3:6, 6:4, 2:6
Siniaková–Beguová
5:7, 4:6

NHL. Voráček opět
zvýšil svůj náskok

Děda. Gretzky
má vnoučka

Číslo dne

43 %
Hokejové mistrovství světa
v Praze a Ostravě sice odstar-
tuje až za 99 dnů, ale organi-
zátoři jsou již připravení tak,
že by mohlo začít okamžitě.
V tuto chvíli je na šampionát
prodáno přes 43 procent vstu-
penek, což mírně převyšuje
odhady organizátorů.

Zprávy krátce

Klokani mohou
obhájit prvenství
Fotbalisté Bohemians
1905 postoupili do semi-
finále zimní Tipsport
ligy. Obhájci prvenství
zvládli přímý souboj
o 1. místo ve skupině A
s Mostem. Rozstříleli ho
4:1. Jejich soupeřem bu-
dou České Budějovice,
kterým k vítězství ve
skupině B pomohla remí-
za 2:2 Dukly s Žižkovem.
Ve druhém semifinále se
v sobotu v Brozanech
utká Hradec Králové se
Zlínem. Finále a zápas
o 3. místo se hraje také
v Brozanech v neděli.

Motl vynechává
Český házenkář Jiří Motl
utrpěl na MS v duelu
s Egyptem zranění nohy.
Lovosický křídelní hráč
má problémy s malíč-
kem a musí vynechat
minimálně dnešní zápas
ve skupině proti Islandu.

Zaběhl limit
Český sprinter Zdeněk
Stromšík splnil na úter-
ních závodech v pražské
Stromovce o tři setiny
limit pro start na HME
v běhu na 60 metrů. ČTK

Hradecká v Austrálii
září, válí i Berdych



HD ZÁBAVA DO KAPSY

5“ IPS HD displej (1 280 × 720)
Čtyřjádrový procesor, RAM 1 GB
Interní paměť 8 GB, rozšiřitelná o microSD až 32 GB
Fotoaparát 8 Mpx + 2Mpx webkamera
Google Android 4.3 Jelly Bean

+
+
+
+
+

4 499,-

Smartphone Lenovo S580
Chytrý telefon s krásným a velkým displejem,
díky kterému si naplno užjete sledování
ilmů, hraní moderních her i brouzdání na
internetu. K plynulému chodu zařízení přispívá
čtyřjádrový procesor. V telefonu je také
možné používat dvě SIM karty najednou.

až více na
www.alza.cz/maxivyprodej


